
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 74» 

 

 
Приказ 

 

29.12.2025 г.                                                           № 181 
О внесении изменений 

 в учетную политику для целей  

бюджетного и налогового учета 

 

 

В связи со вступлением в силу федеральных стандартов бухгалтерского учета 

государственных финансов "Единый план счетов бухгалтерского учета государственных 

финансов" (утв. приказом Минфина России от 30.08.2024 N 121н); "План счетов бюджетного 

учета" (утв. приказом Минфина России от 20.09.2024 N 132н);  "План счетов бухгалтерского 

учета бюджетных и автономных учреждений" (утв. приказом Минфина России от 20.09.2024 

N 133н) и Методических указаний по их  применению, а также прекращением действия с 

01.01.2026 приказы Минфина России от 01.12.2010 N 157н "Об утверждении Единого плана 

счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 

Инструкции по его применению", от 06.12.2010 N 162н "Об утверждении Плана счетов 

бюджетного учета и Инструкции по его применению",  от 16.12.2010 N 174н "Об утверждении 

Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", 

от 23.12.2010 N 183н "Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета автономных 

учреждений и Инструкции по его применению" 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики для целей бухгалтерского и налогового 

учета согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Изложить в новой редакции приложения к Учетной политике: Приложение № 1 

«Рабочий план счетов», Приложение № 6 «Перечень хозяйственного и производственного 

инвентаря, прочих материальных запасов, которые включается в состав основных средств и 

материальных запасов». 

 3. Положения настоящей учетной политики с изменениями (дополнениями) применять к 

фактам хозяйственной жизни, возникающим после изменения учетной политики начиная с 01 

января 2026 года (перспективное применение измененной учетной политики) и во все 

последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений. 

 4. Установить, что положения учетной политики по документальному оформлению 

фактов хозяйственной жизни, представлению первичных учетных документов, иных документов 

(сведений, информации), необходимых для ведения бухгалтерского учета и формирования 

отчетности обязательны для исполнения всеми сотрудниками учреждения. 

 5. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить на ости – 

главного бухгалтера Фомишину И.В. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                            Калинина В.В. 

https://internet.garant.ru/#/document/411105142/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/411105142/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/411105142/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/411104340/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/411104340/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/411104340/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/411104266/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/411104266/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/411104266/entry/0

		2026-02-16T11:40:25+0300
	Калинина Виктория Витальевна




